Протокол № 245
 заседания Совета
Некоммерческого Партнерства
«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва			      		                                               21 ноября 2013 года

В заседании принимали участие члены Совета:

1. Лапидус А.А. - Председатель Совета НП «Первая Национальная Организация Строителей»,
2. Фельдман О.А.,
3. Королев В.В.,
4. Гулящих Н.Е.,
5. Бликов Е.В.,
6. Михайлов Г.С.,
7. Гринштейн М.Я.,
8. Карпенко В.Н.,
9. Лянг О.П.
10. Узденов Х.А.
Секретарь Совета – Маматохунова Р.Б.

Повестка дня:

1. Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены партнерства и выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.
2. Внесение изменений в ранее выданные членам НП «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей».

1. По первому вопросу: Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены партнерства и выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.
1.1. Предложено: принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО "Строительная компания Престиж Строй", г. Москва, ИНН 7714919956, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4)
2. Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 3.7)
3. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)
4. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)
5. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)
6. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)
7. Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)
8. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)
9. Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)
10. Фасадные работы (14.1; 14.2)
11. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4; 15.5; 15.6)
              Итого: 11 (одиннадцать) видов работ.
В результате голосования: «За» - 10 (десять); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО "Строительная компания Престиж Строй", г. Москва, ИНН 7714919956, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4)
2. Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 3.7)

3. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)
4. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)
5. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)
6. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)
7. Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)
8. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)
9. Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)
10. Фасадные работы (14.1; 14.2)
11. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4; 15.5; 15.6)
              Итого: 11 (одиннадцать) видов работ.
- Единогласно.

2. По второму вопросу: Внесение изменений в ранее выданные членам НП «Первая Национальная Организация Строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.
2.1. Предложено: внести изменения в ранее выданное ООО "МЕКОНА", г. Москва, ИНН 7723552302, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1*; 1.2)
2. Подготовительные работы (2.1; 2.2*)
3. Земляные работы (3.1*; 3.5)
4. Устройство скважин (4.2*)
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2*; 5.3; 5.4*; 5.9)
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1*; 7.2)
8. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2)
9. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.4*; 10.5*)
10. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3; 12.9)
11. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.6)
12. Устройство наружных сетей канализации (17.4)
13. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1*; 20.2*; 20.3*; 20.4*; 20.5*; 20.6*; 20.7*; 20.8*; 20.9*; 20.10*; 20.11*; 20.12*; 20.13)
14. Монтажные работы (23.6; 23.19; 23.33)
15. Пусконаладочные работы (24.4; 24.5; 24.6; 24.7; 24.8; 24.10; 24.11; 24.12.; 24.13; 24.31*)
16. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1*; 32.2*32.7*)
17. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1*; 33.1.13*; 33.4*; 33.8), стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.
Итого: 17 (семнадцать) видов работ.
 В результате голосования: «За» - 10 (десять); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: внести изменения в ранее выданное ООО "МЕКОНА", г. Москва, ИНН 7723552302, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1*; 1.2)
2. Подготовительные работы (2.1; 2.2*)
3. Земляные работы (3.1*; 3.5)
4. Устройство скважин (4.2*)

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2*; 5.3; 5.4*; 5.9)
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1*; 7.2)
8. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2)
9. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.4*; 10.5*)
10. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3; 12.9)
11. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.6)
12. Устройство наружных сетей канализации (17.4)
13. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1*; 20.2*; 20.3*; 20.4*; 20.5*; 20.6*; 20.7*; 20.8*; 20.9*; 20.10*; 20.11*; 20.12*; 20.13)
14. Монтажные работы (23.6; 23.19; 23.33)
15. Пусконаладочные работы (24.4; 24.5; 24.6; 24.7; 24.8; 24.10; 24.11; 24.12.; 24.13; 24.31*)
16. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1*; 32.2*32.7*)
17. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1*; 33.1.13*; 33.4*; 33.8), стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.
Итого: 17 (семнадцать) видов работ.
- Единогласно.

2.2. Предложено: внести изменения в ранее выданное ООО "Ай Си Пи", г. Москва, ИНН 7721510427, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
1. Монтажные работы (23.6)
2. Пусконаладочные работы (24.10)
Итого: 2 (два) вида работ.
В результате голосования: «За» - 10 (десять); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: внести изменения в ранее выданное ООО "Ай Си Пи", г. Москва, ИНН 7721510427, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
1. Монтажные работы (23.6)
2. Пусконаладочные работы (24.10)
Итого: 2 (два) вида работ.
- Единогласно.

3. По третьему вопросу: Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей».
3.1. Предложено: на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с ликвидацией юридического лица, прекратить членство  ООО «Монолит-Строй», ИНН 7802404113, в Некоммерческом партнерстве «Первая Национальная Организация Строителей».
В результате голосования: «За» - 10 (десять); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с ликвидацией юридического лица, прекратить членство  ООО «Монолит-Строй», ИНН 7802404113, в Некоммерческом партнерстве «Первая Национальная Организация Строителей».
- Единогласно.

3.1. Предложено: на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с ликвидацией юридического лица, прекратить членство  ООО «Стройсервис», ИНН 7733740312, в Некоммерческом партнерстве «Первая Национальная Организация Строителей»
В результате голосования: «За» - 10 (десять); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с ликвидацией юридического лица, прекратить членство  ООО «Стройсервис», ИНН 7733740312, в Некоммерческом партнерстве «Первая Национальная Организация Строителей».
- Единогласно.

Председатель Совета                                         подпись                                                    А.А. Лапидус

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                              подпись                                          Р.Б. Маматохунова
3